MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E PROGRAMAS ESPECIAIS

Edital nº 16, de 27 de setembro de 2017 que
RETIFICA o edital nº 15, de 26 de setembro de 2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFCADO PARA PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO
PROGRAMA MEDIOTEC EAD DA REDE E-TEC BRASIL

A Diretoria  de Educação  a  Distância  e  Programas  Especiais  do Instituto

Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba, de acordo com as disposições da

legislação  em  vigor,  RESOLVE,  através  deste  Edital,  RETIFICAR  a  convocação

estabelecida no Edital nº 15, de 26 de setembro de 2017.

Onde se lê:

PROFESSOR MEDIADOR PRESENCIAL

NOME CURSO LOCAL
Ruth Fragoso Mamede da Silva Técnico  em  Informática  para

Internet
Soledade

Marina  Michelle  de  Oliveira  Silva
Guimarães

Técnico de Turismo João Pessoa

Alexsandro Trindade Sales da Silva Técnico em Informática Catolé  do
Rocha

Ticiana Querino Guedes Cunha Técnico em Informática Guarabira
Clóvis dos Santos Araújo Técnico em Informática Princesa Isabel
Engels França Pereira de Souza Técnico em Redes Soledade

Leia-se:

PROFESSOR MEDIADOR PRESENCIAL

NOME CURSO LOCAL
Ruth Fragoso Mamede da Silva Técnico  em  Informática  para

Internet
Soledade

Marina  Michelle  de  Oliveira  Silva
Guimarães

Técnico de Turismo João Pessoa

Alexsandro Trindade Sales da Silva Técnico em Informática Catolé  do
Rocha

Ticiana Querino Guedes Cunha Técnico em Informática Guarabira
Engels França Pereira de Souza Técnico em Redes Soledade

João Pessoa, 27 de setembro de 2017.